
  

 

VDGN-Finanzbericht 2024 

Einnahmen in Euro 

Mitgliedsbeiträge 

Bruttowerte 

245.460,07 

32.100,98 

42.516,19 

3.717,29 

0 

Erlöse aus Dienstleistungen 

Werbeeinnahmen 

Verkauf Drucksachen 

Öffentliche Zuschüsse 

Erstattung LFZG/AAG 

Rechtsschutzversicherungen 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

2.331,76 

90.507,97 

416.634,26 

422.099,92 

-    5465,66 Ergebnis 

Personalkosten 93.261,66 

68.885,47 

21.805,56 

17.373,83 

17.330,81 

9.740,63 

78.013,11 

108.487,40 

7.201,45 

422.099,92 

Herstellung Journal/Ratgeber 

Raumkosten 

Versicherungen/Beiträge/ Telefon 

Werbe-, Bewirtungs- und Reisekosten 

Reparatur/Instandhaltungen 

Sonstige Kosten einschließlich Honorare 

Rechtsschutzbeiträge 

UmSt-Vorauszahlungen 

Summe Ausgaben 


