

<b>VDGN-Finanzbericht 2024</b>	
<b>Einnahmen in Euro</b>	<b>Bruttowerte</b>
Mitgliedsbeiträge	245.460,07
Erlöse aus Dienstleistungen	32.100,98
Werbeeinnahmen	42.516,19
Verkauf Drucksachen	3.717,29
Öffentliche Zuschüsse	0
Erstattung LFZG/AAG	2.331,76
Rechtsschutzversicherungen	90.507,97
<b>Summe Einnahmen</b>	<b>416.634,26</b>
<b>Summe Ausgaben</b>	<b>422.099,92</b>
<b>Ergebnis</b>	<b>- 5465,66</b>
Personalkosten	93.261,66
Herstellung Journal/Ratgeber	68.885,47
Raumkosten	21.805,56
Versicherungen/Beiträge/ Telefon	17.373,83
Werde-, Bewirtungs- und Reisekosten	17.330,81
Reparatur/Instandhaltungen	9.740,63
Sonstige Kosten einschließlich Honorare	78.013,11
Rechtsschutzbeiträge	108.487,40
UmSt-Vorauszahlungen	7.201,45
<b>Summe Ausgaben</b>	<b>422.099,92</b>